



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024

№ 456

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 10.03.2021 № 622 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение с гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, постановлениями администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск», от 30.05.2012 № 1159 «Об утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в муниципальном образовании город Мурманск» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 10.03.2021 № 622 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение с гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» следующие изменения:

- в преамбуле слова «Уставом муниципального образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального образование городской округ город-герой Мурманск».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска от 10.03.2021 № 622 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение с гражданами договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2.2 слова «комитетом градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска (далее – КГиТР)» заменить словами «комитетом территориального развития и строительства администрации города Мурманска (далее – КТРС)».

2.2. По тексту приложения далее слово «КГиТР» заменить словом «КТРиС».

2.3. В абзаце 4 пункта 2.5.1 слова «от 17.10.2017 № 567» заменить словами «от 27.07.2020 № 488».

2.4. В абзаце 5 пункта 2.5.1, в абзаце 2 пункта 3.5.3 слова «от 13.09.2016 № 474 «Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, лесопарках, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации» заменить словами «от 01.12.2020 № 993 «Об утверждении Правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации».

2.5. В абзаце 9 пункта 2.5.1 слова «Уставом муниципального образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск».

2.6. В сноске 3 дату «27.03.2018» заменить датой «07.12.2020».

2.7. В сноске 4 дату «30.12.2016» заменить датой «18.12.2020».

2.8. В подпункте 2.6.1.6 пункта 2.6.1 слова «указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 2.6.1» заменить словами «указанных в подпунктах «а» - «в» подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1».

2.9. Дополнить пункт 2.7.3 новым подпунктом г) следующего содержания:

«г) обращения заявителя за заключением договора купли-продажи лесных насаждений, располагающихся за пределами административно-территориальных границ муниципального образования город Мурманск.».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

**Глава администрации
города Мурманска**

Ю.В. Сердечкин